
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 7“ del 0 5 LUG. 2023

Oggetto: Affidamento, ex art. 50, c. 1, lettera “a” del D.Lgs. n. 36/2023 - Opere di
manutenzione straordinaria da eseguirsi per gli impianti elevatori dei Presidi
Ospedalieri dell’ARNAS Garibaldi di Catania. CIG 99430532E8

Proposta N. 4614 [T del 01140?- 2023
Piano degli investimenti: Anno / Numero

Piano Triennale / Piano Biennale: / Riferimento

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20011000090 Importo € 109.800,00 Aut. 108

20009100010
E d tA 2023 C 1 l €1. 00 00 A t. 108u ge nno ono 20008100010

mporto 8 , u

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola

nominato con Decreto del] ’Assessore per la Salute della Regione Siciliana n. 53 del 29.12.2022, per come
rettificato con D.A. n. l/2023 e prorogata con DA. 28/2023

con l'assistenza del Segretario, %ssaltafa …” “ "9 . ha adottato la seguente deliberazione

1-5



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che, nel più ampio contesto delle attività di manutenzione di manutenzione da eseguirsi

presso i Presidi Ospedalieri Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima, è stata riscontrata la indifferibile

necessità di eseguire interventi di manutenzione straordinaria per gi impianti in questione.

Preso atto:
- che i servizi manutentivi di strutture ed impianti, allo stato sono affidati all’Operatore

Economico R.T.I. Edison Spa - Bosch Energy and Building Solutions Italy Srl, giusta
convenzione CONSIP denominata “Multiservizio tecnologico integrato energia per la sanità ed.

2 - Lotto 15”;

- che, nello specifico, il servizio “B.2 - Servizio Tecnologico per gli Impianti di Trasporto
verticale ed orizzontale”, è stato affidato in subappalto, giusta autorizzazione da parte di Consip

Spa prot. n. 3465 del 27.01.2021, all’Operatore Economico TK Elevator Italia Spa.

Visto, al riguardo, il report delle opere necessarie e non ricomprese nel contratto MIES 2 e la

relativa stima dei costi, per come determinati dal Responsabile del Settore Tecnico, per il tramite
del gestore dei servizi manutentivi, Edison Next Governament Spa (documento registrato al prot. n.
1734/T del 03.07.2023).

Preso atto che il valore presunto delle opere di che trattasi è stato stimato come da seguente quadro
economico:

Importo lavori € 90.000,00
Iva € 19.800,00
Incentive ex art. 45, D.Lgs. 36/2023 € 1.800,00
Importo complessivo € 111.600,00

Richiamato l’art. 50, 0.1, lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023.

Rilevato che l’intervento in questione, affidato in regime d’urgenza, non era previsto dal piano
triennale delle opere.

Ritenuto di potere affidare, giusta am. 50, c.], lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023, i lavori di che

trattasi, per un importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’Operatore Economico TK Elevator
Spa, con sede operativa in Catania, viale Ulisse 10-12, P.Iva 0370270962.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:



1. affidare, giusta art. 50, c.l, lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023, i lavori di che trattasi, per un
importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’Operatore Economico TK Elevator Spa, con
sede operativa in Catania, viale Ulisse 10-12, P.Iva 03 70270962;

2. individuare quale “struttura tecnico amministrativa" incaricata della gestione dell’affidamento
di che trattasi e destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016, come da regolamento
aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019:
- ing. S. Vitale, responsabile unico del procedimento;
- arch. G. Caramanna, direttore dei lavori;
- dott.ssa A. Cinardo: collaboratore amministrativo del RUP e del DL;

3. imputare la spesa per la realizzazione dell’intervento:
- quanto a € 109.800,00, Iva inclusa, con fondi del bilancio 2023 da imputare sul C.E.

20011000090, aut. 108;
- quanto a € 1.800,00 (fondo ex art. 45 D.Lgs. 36/2023), con fondi di bilancio da imputare sui

C.E. 20009100010 e 20008100010;
4. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Dirigente Responsabi e della U.O. C. Settore Tecnico

llgg. S v 'tale

L/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

l. AFFIDARE, giusta art. 50, c.1, lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023, i lavori di che trattasi, per un
importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’Operatore Economico TK Elevator Spa, con
sede operativa in Catania, viale Ulisse 10-12, P.Iva 0370270962.

2. INDIVIDUARE quale “struttura tecnico amministrativa” incaricata della gestione
dell’affidamento di che trattasi e destinataria dell’incentivo ex art. 113, 02 D.Lgs 50/2016,
come da regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/ 10/2019:
- ing. S. Vitale, Responsabile unico del procedimento;
- arch. G. Caramanna, Direttore dei lavori;

3-5



- dott.ssa A. Cinardo: Collaboratore amministrativo del RUP e del DL.

3. IMPUTARE la spesa per la realizzazione dell’intervento:
- quanto a € 109.800,00, Iva inclusa, con fondi del bilancio 2023 da imputare sul C.E.

20011000090, aut. 108;
- quanto a € 1.800,00 (fondo ex art. 45 D.Lgs. 36/2023), con fondi di bilancio da imputare sui

C.E. 20009100010 e 20008100010.

4. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiorno….…......……..…....….…….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

?’ immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


